Постановление Губернатора Белгородской области от 24 декабря 2020 г. N 153 "Об утверждении перечня…

Постановление Губернатора Белгородской области от 24 декабря 2020 г. N 153 "Об утверждении перечня должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера"
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" постановляю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы области, при замещении которых государственные гражданские служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Белгородской области от 16 июля 2009 года N 72 "Об утверждении перечня должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент внутренней и кадровой политики Белгородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности
Губернатора Белгородской области
	В.В. Гладков

Приложение

Утвержден

постановлением Губернатора

Белгородской области

от 24 декабря 2020 г. N 153

Перечень
должностей государственной гражданской службы области, при замещении которых государственные гражданские служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Губернатора Белгородской области

Должности категории "руководители"

Руководитель Администрации Губернатора Белгородской области

Заместитель руководителя Администрации Губернатора Белгородской области - начальник управления

Начальник управления Администрации Губернатора Белгородской области

Заместитель начальника управления Администрации Губернатора Белгородской области

Начальник отдела Администрации Губернатора Белгородской области

Начальник отдела в управлении Администрации Губернатора Белгородской области

Начальник отдела - руководитель рабочей группы комиссии по вопросам помилования на территории Белгородской области

Должности категории "помощники (советники)"

Советник Губернатора Белгородской области

Помощник Губернатора Белгородской области

Помощник первого заместителя Губернатора Белгородской области

Помощник секретаря Совета безопасности Белгородской области

Помощник руководителя Администрации Губернатора Белгородской области

Должности категории "специалисты"

Заместитель начальника отдела Администрации Губернатора Белгородской области

Заместитель начальника отдела в управлении Администрации Губернатора Белгородской области

Консультант

Главный специалист

Ведущий специалист

Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Консультант

Консультант - секретарь приемной Губернатора Белгородской области

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

Должности в органах исполнительной власти области и государственных органах Белгородской области

Должности категории "руководители"

Начальник управления Белгородской области

Первый заместитель начальника департамента Белгородской области

Первый заместитель начальника департамента Белгородской области - начальник управления Белгородской области

Заместитель начальника департамента Белгородской области

Заместитель начальника департамента Белгородской области по внутренней политике

Заместитель начальника департамента Белгородской области - начальник управления Белгородской области

Заместитель руководителя представительства Правительства Белгородской области при Правительстве Российской Федерации

Председатель комиссии Белгородской области

Первый заместитель председателя комиссии Белгородской области

Заместитель председателя комиссии Белгородской области

Председатель комитета Белгородской области

Начальник управления в составе департамента Белгородской области, представительства Правительства Белгородской области при Правительстве Российской Федерации

Начальник управления в комиссии Белгородской области

Первый заместитель начальника управления Белгородской области

Заместитель начальника управления Белгородской области

Заместитель начальника управления в департаменте Белгородской области

Начальник отдела в департаменте Белгородской области, представительстве Правительства Белгородской области при Правительстве Российской Федерации, управлении, комиссии, инспекции

Руководитель пресс-службы Губернатора Белгородской области - начальник отдела

Начальник отдела - управляющий делами в представительстве Правительства Белгородской области при Правительстве Российской Федерации

Должности категории "помощники (советники)"

Помощник первого заместителя Губернатора Белгородской области

Помощник первого заместителя Губернатора Белгородской области - начальника департамента Белгородской области

Помощник заместителя Губернатора Белгородской области

Помощник заместителя Губернатора Белгородской области - начальника департамента Белгородской области

Помощник начальника департамента

Помощник руководителя представительства Правительства Белгородской области при Правительстве Российской Федерации

Должности категории "специалисты"

Заместитель начальника отдела в департаменте, управлении, комиссии, инспекции

Консультант

Главный специалист

Ведущий специалист

Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Консультант

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

Должности в аппаратах мировых судей Белгородской области

Должность категории "руководители"

Начальник отдела

Должности категории "специалисты"

Заместитель начальника отдела

Консультант

Помощник мирового судьи

Главный специалист

Ведущий специалист

Секретарь судебного заседания

Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Консультант

Главный специалист

Ведущий специалист

Секретарь суда

	 01.11.2021
	Система ГАРАНТ
	1/4